



2016/0254(COD)

6.3.2017

**\*\*\*I**

## **NACRT IZVJEŠĆA**

o prijedlogu uredbe Europskog parlamenta i Vijeća o osnivanju Europske agencije za sigurnost i zdravlje na radu (EU-OSHA) i stavljanju izvan snage Uredbe Vijeća (EZ) 2062/94 (COM(2016)0528 – C8-0344/2016 – 2016/0254(COD))

Odbor za zapošljavanje i socijalna pitanja

Izjestitelj: Czesław Hoc

### ***Oznake postupaka***

- \* Postupak savjetovanja
- \*\*\* Postupak suglasnosti
- \*\*\*I Redovni zakonodavni postupak (prvo čitanje)
- \*\*\*II Redovni zakonodavni postupak (drugo čitanje)
- \*\*\*III Redovni zakonodavni postupak (treće čitanje)

(Navedeni se postupak temelji na pravnoj osnovi predloženoj u nacrtu akta.)

### ***Izmjene nacrta akta***

#### **Amandmani Parlamenta u obliku dvaju stupaca**

Brisanja su označena *podebljanim kurzivom* u lijevom stupcu. Izmjene su označene *podebljanim kurzivom* u obama stupcima. Novi tekst označen je *podebljanim kurzivom* u desnom stupcu.

U prvom i drugom retku zaglavlja svakog amandmana naznačen je predmetni odlomak iz nacrta akta koji se razmatra. Ako se amandman odnosi na postojeći akt koji se želi izmijeniti nacrtom akta, zaglavlje sadrži i treći redak u kojem se navodi postojeći akt te četvrti redak u kojem se navodi odredba akta na koju se izmjena odnosi.

#### **Amandmani Parlamenta u obliku pročišćenog teksta**

Novi dijelovi teksta označuju se *podebljanim kurzivom*. Brisani dijelovi teksta označuju se oznakom **■** ili su precrtani. Izmjene se naznačuju tako da se novi tekst označi *podebljanim kurzivom*, a da se zamijenjeni tekst izbriše ili precrta.

Iznimno, izmjene strogo tehničke prirode koje unesu nadležne službe prilikom izrade konačnog teksta ne označuju se.

## SADRŽAJ

	<b>Stranica</b>
NACRT ZAKONODAVNE REZOLUCIJE EUROPSKOG PARLAMENTA .....	5
OBRAZLOŽENJE .....	16



## NACRT ZAKONODAVNE REZOLUCIJE EUROPSKOG PARLAMENTA

**o prijedlogu uredbe Europskog parlamenta i Vijeća o osnivanju Europske agencije za sigurnost i zdravlje na radu (EU-OSHA) i stavljanju izvan snage Uredbe Vijeća (EZ) 2062/94**

**(COM(2016)0528 – C8-0344/2016 – 2016/0254(COD))**

**(Redovni zakonodavni postupak: prvo čitanje)**

*Europski parlament,*

- uzimajući u obzir prijedlog Komisije upućen Europskom parlamentu i Vijeću (COM(2016)0528),
  - uzimajući u obzir članak 294. stavak 2. i članak 153. stavak 2 točku a Ugovora o funkcioniranju Europske unije, u skladu s kojima je Komisija podnijela prijedlog Parlamentu (C8-0344/2016),
  - uzimajući u obzir članak 294. stavak 3. Ugovora o funkcioniranju Europske unije,
  - uzimajući u obzir mišljenje Europskog gospodarskog i socijalnog odbora od ...,
  - uzimajući u obzir mišljenje Odbora regija od ...,
  - uzimajući u obzir članak 59. Poslovnika,
  - uzimajući u obzir izvješće Odbora za zapošljavanje i socijalna pitanja i mišljenje Odbora za proračune (A8-0000/2017),
1. usvaja sljedeće stajalište u prvom čitanju;
  2. poziva Komisiju da predmet ponovno uputi Parlamentu ako zamijeni, bitno izmijeni ili namjerava bitno izmijeniti svoj prijedlog;
  3. nalaže svojem predsjedniku da stajalište Parlamenta proslijedi Vijeću, Komisiji i nacionalnim parlamentima.

### **Amandman 1**

#### **Prijedlog uredbe**

#### **Uvodna izjava 2.**

*Tekst koji je predložila Komisija*

(2) EU-OSHA je od osnivanja 1994. imala važnu ulogu u potpori poboljšanju životnih i radnih uvjeta diljem Europske unije. Istovremeno se područje sigurnosti i zdravlja na radu razvijalo. U tom su smislu

*Izmjena*

(2) EU-OSHA je, *s obzirom na stručno znanje kojim raspolaže*, od osnivanja 1994. imala važnu ulogu u potpori poboljšanju životnih i radnih uvjeta diljem Europske unije. Istovremeno se

nužne prilagodbe opisa ciljeva i zadaća Agencije u usporedbi s odredbama iz Uredbe (EZ) br. 2062/94.

područje sigurnosti i zdravlja na radu razvijalo, **uključujući tehnološka dostignuća, ponajprije digitalna dostignuća, a taj razvoj dodatno povećava izazov promicanja visokih standarda sigurnosti i zdravlja na radu.** U tom su smislu nužne prilagodbe opisa ciljeva i zadaća Agencije u usporedbi s odredbama iz Uredbe (EZ) br. 2062/94.

Or. en

## Amandman 2

### Prijedlog uredbe Uvodna izjava 3.a (nova)

*Tekst koji je predložila Komisija*

*Izmjena*

**(3a) Stavljanjem izvan snage Uredbe (EU) br. 2062/94 i njezinom zamjenom ovom Uredbom žele se ažurirati mandat i zadaće agencije EU-OSHA kako bi se bolje uzele u obzir njezine sadašnje aktivnosti, uključujući potrebu da se posebna pozornost posveti mikropoduzećima i malim i srednjim poduzećima.**

Or. en

## Amandman 3

### Prijedlog uredbe Uvodna izjava 5.

*Tekst koji je predložila Komisija*

*Izmjena*

(5) Budući da se tri tzv. tripartitne agencije – EU-OSHA, Europski centar za razvoj strukovnog osposobljavanja (Cedefop) i Europska zaklada za poboljšanje životnih i radnih uvjeta (Eurofound) – bave pitanjima u vezi s tržištem rada, radnim okruženjem i

(5) Budući da se tri tzv. tripartitne agencije – EU-OSHA, Europski centar za razvoj strukovnog osposobljavanja (Cedefop) i Europska zaklada za poboljšanje životnih i radnih uvjeta (Eurofound) – bave pitanjima u vezi s tržištem rada, radnim okruženjem i

strukovnim obrazovanjem i osposobljavanjem te vještinama, potrebna je uska koordinacija između tri agencije te bi trebalo iskoristiti načine za poboljšanje učinkovitosti i sinergija. K tomu, Agencija bi trebala nastojati uspostaviti učinkovitu suradnju s internim istraživačkim kapacitetima Europske komisije kad god je to relevantno.

strukovnim obrazovanjem i osposobljavanjem te vještinama, potrebna je uska koordinacija između tri agencije ***kako se njihov rad ne bi preklapao u područjima od sličnog interesa*** te bi trebalo iskoristiti načine za poboljšanje učinkovitosti i sinergija, ***a među agencijama, kao i između agencija i Komisije, izbjеći svako preklapanje u pogledu njihovih ovlasti, ciljeva i aktivnosti.*** K tomu, Agencija bi trebala nastojati uspostaviti učinkovitu suradnju s internim istraživačkim kapacitetima Europske komisije ***i Europskog parlamenta*** kad god je to relevantno.

Or. en

#### Amandman 4

##### Prijedlog uredbe

##### Članak 2. – stavak 1. – točka ja (nova)

*Tekst koji je predložila Komisija*

*Izmjena*

***(ja) utvrditi komunikacijsku strategiju usklađenu sa strategijama i aktivnostima Komisije i drugih institucija i agencija te relevantnu za njih;***

Or. en

#### Amandman 5

##### Prijedlog uredbe

##### Članak 2. – stavak 3.

*Tekst koji je predložila Komisija*

*Izmjena*

3. Pri provedbi svojih zadaća Agencija održava bliski dijalog, posebno sa specijaliziranim tijelima, privatnim ili javnim, javnim tijelima te organizacijama radnika i poslodavaca. Agencija, ne dovodeći u pitanje vlastite ciljeve,

3. Pri provedbi svojih zadaća Agencija održava bliski dijalog, posebno sa specijaliziranim tijelima, privatnim ili javnim, javnim tijelima te organizacijama radnika i poslodavaca. Agencija, ne dovodeći u pitanje vlastite ciljeve,

osigurava suradnju s drugim agencijama Europske unije kako bi se izbjegavala preklapanja te kako bi se promicale sinergija i komplementarnost u njihovu djelovanju. ***Suradnja se osigurava*** posebno s Europskom zakladom za poboljšanje životnih i radnih uvjeta, Europskim centrom za razvoj strukovnog osposobljavanja te, gdje je to relevantno, drugim agencijama EU-a.

osigurava suradnju s drugim agencijama Europske unije kako bi se izbjegavala preklapanja te kako bi se promicale sinergija i komplementarnost u njihovu djelovanju, ***što uključuje mogućnost zajedničkog rada***, posebno s Europskom zakladom za poboljšanje životnih i radnih uvjeta, Europskim centrom za razvoj strukovnog osposobljavanja te, gdje je to relevantno, drugim agencijama EU-a.

Or. en

## Amandman 6

### Prijedlog uredbe

#### Članak 4. – stavak 1. – podstavak 3.

*Tekst koji je predložila Komisija*

Članove iz točaka (a), (b) i (c) imenuje Vijeće među članovima i zamjenicima članova Savjetodavnog odbora za sigurnost i zdravlje na radu.

*Izmjena*

Članove iz točaka (a), (b) i (c) imenuje Vijeće među članovima i zamjenicima članova Savjetodavnog odbora za sigurnost i zdravlje na radu ***na temelju popisa kandidata koje podnose države članice te europske organizacije poslodavaca odnosno radnika.***

Or. en

## Amandman 7

### Prijedlog uredbe

#### Članak 4. – stavak 1. – podstavak 4.

*Tekst koji je predložila Komisija*

***Članovi navedeni u točki (a) imenuju se na prijedlog država članica.***

*Izmjena*

***Briše se.***

Or. en



## Amandman 8

### Prijedlog uredbe

#### Članak 4. – stavak 1. – podstavak 5.

*Tekst koji je predložila Komisija*

*Izmjena*

**Članovi navedeni u točkama (b) i (c), imenuju se na prijedlog glasnogovornika odgovarajućih skupina u Odboru.**

**Briše se.**

Or. en

## Amandman 9

### Prijedlog uredbe

#### Članak 4. – stavak 1. – podstavak 6.

*Tekst koji je predložila Komisija*

*Izmjena*

**Prijedlozi triju skupina unutar Odbora podnose se Vijeću; prijedlozi se također prosljeđuju Komisiji na znanje.**

**Briše se.**

Or. en

## Amandman 10

### Prijedlog uredbe

#### Članak 4. – stavak 1. – podstavak 7.a (novi)

*Tekst koji je predložila Komisija*

*Izmjena*

***Kako bi se povećala učinkovitost triju tripartitnih agencija i sinergija među njima i kako bi se izbjegla preklapanja u njihovu radu, na sastancima Upravnog odbora u statusu promatrača sudjeluju po jedan predstavnik Europskog centra za razvoj strukovnog osposobljavanja (Cedefop) i Europske zaklade za poboljšanje životnih i radnih uvjeta (Eurofounda).***

Or. en

## Amandman 11

### Prijedlog uredbe

#### Članak 4. – stavak 4.

*Tekst koji je predložila Komisija*

4. Mandat članova i njihovih zamjenika traje četiri godine. Mandat **je moguće produljiti**. Po isteku mandata ili u slučaju ostavke, članovi ostaju na dužnosti do obnove mandata ili dok ih se ne zamijeni.

*Izmjena*

4. Mandat članova i njihovih zamjenika traje četiri godine. Mandat **se može obnoviti**. Po isteku mandata ili u slučaju ostavke, članovi ostaju na dužnosti do obnove mandata ili dok ih se ne zamijeni.

Or. en

## Amandman 12

### Prijedlog uredbe

#### Članak 5. – stavak 1. – točka f

*Tekst koji je predložila Komisija*

(f) donosi pravila o sprečavanju sukoba interesa i upravljanju njime u odnosu na svoje članove i neovisne stručnjake;

*Izmjena*

(f) donosi pravila o sprečavanju sukoba interesa i upravljanju njime u odnosu na svoje članove i neovisne stručnjake, **uključujući mjere za otkrivanje mogućeg rizika u ranoj fazi**;

Or. en

## Amandman 13

### Prijedlog uredbe

#### Članak 6. – stavak 3.

*Tekst koji je predložila Komisija*

3. Godišnji program rada obuhvaća detaljne ciljeve i očekivane rezultate, uključujući pokazatelje uspješnosti. Sadržava i opis aktivnosti koje će se financirati i podatke o ljudskim i

*Izmjena*

3. Godišnji program rada obuhvaća detaljne ciljeve i očekivane rezultate, uključujući pokazatelje uspješnosti **te aktivnosti i programe koji podliježu ex ante ili ex post evaluaciji**. Sadržava i opis

financijskim resursima dodijeljenima za svaku aktivnost, u skladu s načelima planiranja proračuna i upravljanja proračunom po aktivnostima. Godišnji program rada usklađen je s višegodišnjim programom rada iz stavka 5. U njemu su jasno navedene zadaće koje su dodane, izmijenjene ili izbrisane u usporedbi s prethodnom financijskom godinom. Godišnji i/ili višegodišnji program uključuju strategiju odnosa s trećim zemljama ili međunarodnim organizacijama iz članka 30. i aktivnosti povezane s tom strategijom.

aktivnosti koje će se financirati i podatke o ljudskim i financijskim resursima dodijeljenima za svaku aktivnost, u skladu s načelima planiranja proračuna i upravljanja proračunom po aktivnostima. Godišnji program rada usklađen je s višegodišnjim programom rada iz stavka 5. U njemu su jasno navedene zadaće koje su dodane, izmijenjene ili izbrisane u usporedbi s prethodnom financijskom godinom. Godišnji i/ili višegodišnji program uključuju strategiju odnosa s trećim zemljama ili međunarodnim organizacijama iz članka 30. i aktivnosti povezane s tom strategijom.

Or. en

## Amandman 14

### Prijedlog uredbe

#### Članak 8. – stavak 5.a (novi)

*Tekst koji je predložila Komisija*

*Izmjena*

**5a. Agencija na svojoj internetskoj stranici pravovremeno i transparentno objavljuje informacije o sastancima Upravnog odbora.**

Or. en

## Amandman 15

### Prijedlog uredbe

#### Članak 10. – stavak 5.

*Tekst koji je predložila Komisija*

*Izmjena*

5. Mandat članova Izvršnog odbora traje dvije godine. Taj se mandat može **produljiti**. Mandat članova Izvršnog odbora ističe prestankom njihova članstva u Upravnom odboru.

5. Mandat članova Izvršnog odbora traje dvije godine. Taj se mandat može **obnoviti**. Mandat članova Izvršnog odbora ističe prestankom njihova članstva u Upravnom odboru.

## Amandman 16

### Prijedlog uredbe

#### Članak 10. – stavak 6.

*Tekst koji je predložila Komisija*

6. Izvršni odbor sastaje se najmanje triput godišnje. Uz to, sastaje se na inicijativu predsjednika ili na zahtjev svojih članova.

*Izmjena*

6. Izvršni odbor sastaje se najmanje triput godišnje. ***O sadržaju svojih rasprava pravovremeno i transparentno izvješćuje članove Upravnog odbora.*** Uz to, sastaje se na inicijativu predsjednika ili na zahtjev svojih članova.

Or. en

## Amandman 17

### Prijedlog uredbe

#### Članak 11. – stavak 5. – točka ea (nova)

*Tekst koji je predložila Komisija*

*Izmjena*

***(ea) uvođenje učinkovitog sustava praćenja kako bi se omogućila provedba redovite evaluacije iz članka 28. i sustava izvješćivanja kako bi se saželi rezultati evaluacije;***

Or. en

## Amandman 18

### Prijedlog uredbe

#### Članak 11. – stavak 5. – točka f

*Tekst koji je predložila Komisija*

*Izmjena*

(f) pripremu akcijskog plana na temelju zaključaka iz izvješća ***i evaluacija*** unutarnje ili vanjske revizije te istraga Europskog ureda za borbu protiv prijevara

(f) pripremu akcijskog plana na temelju zaključaka iz izvješća unutarnje ili vanjske revizije ***i evaluacija iz članka 28.*** te istraga Europskog ureda za borbu protiv

(OLAF) i podnošenje izvješća o napretku dvaput godišnje Komisiji, a redovito Upravnom i Izvršnom odboru;

prijevara (OLAF) i podnošenje izvješća o napretku dvaput godišnje Komisiji, a redovito Upravnom i Izvršnom odboru;

Or. en

## Amandman 19

### Prijedlog uredbe

#### Članak 14. – stavak 4.

*Tekst koji je predložila Komisija*

4. Komisija šalje nacrt procjena proračunskom tijelu zajedno s nacrtom općeg proračuna Europske unije.

*Izmjena*

4. Komisija šalje nacrt procjena proračunskom tijelu zajedno s nacrtom općeg proračuna Europske unije. **Komisija te nacrt procjena istovremeno šalje Agenciji.**

Or. en

## Amandman 20

### Prijedlog uredbe

#### Članak 16. – stavak 2. – podstavak 2.

*Tekst koji je predložila Komisija*

Računovodstveni službenik Komisije mora Europskom revizorskom sudu dostaviti privremeni financijski izvještaj Agencije, konsolidiran s financijskim izvještajem Komisije, do 31. ožujka iduće financijske godine.

*Izmjena*

*(Ne odnosi se na hrvatsku verziju.)*

Or. en

### *Obrazloženje*

*For consistency with other Agency proposals and other references in this text.*

## Amandman 21

### Prijedlog uredbe

#### Članak 16. – stavak 3.

*Tekst koji je predložila Komisija*

3. Po primitku opažanja Europskog revizorskog suda o privremenim financijskim izvještajima Agencije, na temelju članka 148. Financijske uredbe, izvršni direktor sastavlja završne financijske izvještaje Agencije na vlastitu odgovornost i dostavlja ih Upravnom odboru na mišljenje.

*Izmjena*

*(Ne odnosi se na hrvatsku verziju.)*

Or. en

## Amandman 22

### Prijedlog uredbe

#### Članak 24. – stavak - 1. (novi)

*Tekst koji je predložila Komisija*

*Izmjena*

**- 1. Agencija postupa uz visoku razinu transparentnosti.**

Or. en

## Amandman 23

### Prijedlog uredbe

#### Članak 28. – stavak - 1. (novi)

*Tekst koji je predložila Komisija*

*Izmjena*

**- 1. U skladu s člankom 30. stavkom 4. Uredbe (EU, Euratom) br. 966/2012<sup>1a</sup> Agencija provodi ex ante i ex post evaluaciju svojih aktivnosti koje podrazumijevaju znatne rashode i svojih aktivnosti koje su obuhvaćene godišnjim planom rada.**

---

***1a Uredba (EU, Euratom) br. 966/2012  
Europskog parlamenta i Vijeća od 25.  
listopada 2012. o financijskim pravilima  
koja se primjenjuju na opći proračun  
Unije i o stavljanju izvan snage Uredbe  
Vijeća (EZ, Euratom) br. 1605/2002 (SL  
L 298, 26.10.2012., str. 1.).***

Or. en

## OBRAZLOŽENJE

### I. EU-OSHA

Cilj je Europske agencije za sigurnost i zdravlje na radu (EU-OSHA) osigurati sigurnija, zdravija i produktivnija europska radna mjesta. Ona promiče kulturu sprječavanja rizika i djeluje kao platforma za razmjenu znanja i dobrih praksi iz područja zdravlja i sigurnosti. Ta agencija surađuje s vladama, organizacijama radnika i poslodavaca, tijelima i mrežama EU-a te privatnim poduzećima.

Kada je EU-OSHA utemeljena, donošenjem uredbe o njezinu osnivanju 1994., njezin je cilj bio pružati tijelima EU-a, državama članicama, socijalnim partnerima i svim onima koji djeluju u tom području korisne tehničke, znanstvene i ekonomske informacije u vezi sa zdravljem i sigurnosti na radu. Ta je uredba o osnivanju naknadno izmijenjena nekoliko puta, posljednji put 2005.

U opisu zadaća agencije definirana je njezina svrha, tj. *„razvoj, prikupljanje i pružanje pouzdanih i relevantnih informacija, analiza i alata za unaprjeđenje znanja, povećanje svijesti i razmjenu informacija o sigurnosti i zdravlju na radu te dobrih praksi, što će poslužiti osobama koje se bave tim područjem”*. Njezin opći cilj za trenutno razdoblje također je definiran, a glasi: *„preuzeti vodeću ulogu u promicanju sigurnih i zdravih radnih mjesta u Europi prema načelima tripartitnosti, sudjelovanja i razvoja kulture prevencije rizika u području sigurnosti i zdravlja na radu kako bi se osiguralo pametno, održivo, produktivno i uključivo gospodarstvo.”*

U prijedlogu Komisije zadržana je tripartitna struktura agencije EU-OSHA, koja se odražava u njezinim ciljevima i sastavu njezina Upravnog odbora. Taj su pristup podržale zainteresirane strane. Izvjestitelj smatra da je tripartitna struktura Agencije nužna kako bi ona mogla raspolagati informacijama o stanju u svim državama članicama. Osim toga, takva joj struktura omogućuje razmjenjivanje najboljih praksi i pristup radnicima u cijeloj Europi na ciljan način.

### II. Zajednička izjava o decentraliziranim agencijama

Dana 19. srpnja 2012. Parlament, Vijeće i Komisija potpisali su zajedničku izjavu u kojoj je sadržan zajednički pristup koji će se, iako je pravno neobvezujuć, uzimati u obzir pri donošenju odluka o decentraliziranim agencijama u budućnosti. Prijedlogom Komisije Uredba o osnivanju agencije EU-OSHA želi se uskladiti s raznim elementima iz tog zajedničkog pristupa.

Izvjestitelj za agenciju EU-OSHA surađuje s izvjestiteljima za Cedefop (Europski centar za razvoj strukovnog osposobljavanja) i Eurofound (Europska zaklada za poboljšanje životnih i radnih uvjeta) kako bi osigurali da u dotičnim trima uredbama u potpunosti budu uzeta u obzir načela sadržana u zajedničkoj izjavi i drugi elementi koji su već uključeni u uredbe koje se primjenjuju na neke druge agencije EU-a.

Komisija trenutno provodi poprečnu evaluaciju ciljeva, mandata, upravljanja i zadaća Agencije, također i u odnosu prema drugim agencijama koje djeluju u području tržišta rada,



radnih uvjeta, strukovnog obrazovanja i osposobljavanja te vještina. Zbog toga se ovim nacrtom izvješća ne nastoje izmijeniti zadaće iz članka 2.

Takve bi se izmjene mogle uzeti u obzir nakon objave rezultata evaluacije. Međutim, bit će važno osigurati da te predložene izmjene ne dovode u pitanje aktivnosti koje OSHA već provodi.

### **III. Predložene izmjene**

Prijedlog Komisije već sadržava neke važne elemente o kojima je riječ u zajedničkoj izjavi i zajedničkom pristupu. To su:

- struktura Upravnog odbora
- Izvršni odbor, koji zamjenjuje dosadašnje Predsjedništvo i koji će Upravnom odboru pomagati u pripremi odluka i postupcima u vezi s odlukama te poduzimanju određenih hitnih privremenih odluka
- odnosi agencije EU-OSHA s drugim tijelima EU-a, osobito s Cedefopom i Eurofoundom
- mjere za suzbijanje prijevара i svih mogućih sukoba interesa i
- evaluacija programa i izdataka.

Predloženim se izmjenama žele istaknuti i pojasniti neka od tih pitanja, s posebnom pozornošću na potrebi da se izbjegnu preklapanja među agencijama.

To je osobito važno s obzirom na opći pritisak na javnu potrošnju i potrebu da se građanima pokaže da se porezi koje uplaćuju troše na najučinkovitiji mogući način.

Uz provjeravanje mogućih preklapanja aktivnosti dotičnih agencija, za maksimalno povećanje učinkovitosti jednako su važni uspješan program *ex ante* i *ex post* evaluacije, integriran u godišnje proračunske procese i procese planiranja, i djelotvorna primjena pokazatelja uspješnosti.

Nekim izmjenama želi se naglasiti potreba za učinkovitom komunikacijom i transparentnošću te maksimalno iskorištavanje modernih načina komunikacije. To je važno da bi se maksimalno povećao broj onih koji mogu imati koristi od rada agencije EU-OSHA, uključujući mikropoduzeća i mala poduzeća i osobe zaposlene u takvim poduzećima.

Drugim se izmjenama želi doprinijeti učinkovitoj komunikaciji među različitim razinama odlučivanja, osobito izvršnog i upravnog odbora, i sa zainteresiranim stranama.

### **IV. Zaključak**

Trenutačno preispitivanje Uredbe o osnivanju agencije EU-OSHA, zajedno s Uredbom o Cedefopu i Uredbom o Eurofoundu koje se istovremeno ažuriraju, predstavlja važnu, ali ograničenu reformu. Ono pruža priliku za usklađivanje aspekata ustrojstva te agencije i jačanje važnih načela, primjerice evaluacije, transparentnosti i isplativosti. Izvjestitelj je težio ostvarenju tih ciljeva bez nepotrebnih troškova, s obzirom na napore koje EU-OSHA već ulaže kako bi se ostvarili najviši standardi zdravlja i sigurnosti na radu.